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ROL DE EXAMENES DE MEDIO CURSO 2024-1 
PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Sede Huánuco Modalidad Presencial 
Plan de Estudios 2021 

CICLO CODIGO CURSO SECCION DOCENTE LUNES 

27-mayo 

MARTES 

28-mayo 

MIERCOLES 

29-mayo 

JUEVES 

30-mayo 

VIERNES 

31 de mayo 

1 122101011 LENGUAJE I A ARIAS ROJAS VERDE  10:15-12:30 

P6-604 
   

1 122101021 MATEMÁTICA BÁSICA I A CARINA GORA PORRAS 06:30-08:45 

P6-105 
    

1 122101031 PSICOLOGÍA GENERAL  A CLIDIOS LELES FALCON ESPINOZA    08:45-11:00 

P6-404 
 

1 122101041 MÉTODOS Y TÉCNICAS DEL ESTUDIO  A RONALD POLINAR ZEVALLOS   08:45-10:15 

P6-306 
  

1 122101051 GLOBALIZACION Y REALIDAD NACIONAL Y REGIONAL A MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO 08:45-11:00 

P6-404 
    

1 122101061 INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD Y FINANZAS  A CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ   06:30-08:45 

P6-404 
  

1 122101011 LENGUAJE I B CONSTANTINO ROMEO GARCIA JARA  17:00-18:30 

P6-403 
   

1 122101021 MATEMÁTICA BÁSICA I B YHONI ANANIAS JUANPEDRO LEON    18:30-20:45 

P6-305 
 

1 122101031 PSICOLOGÍA GENERAL  B AMOS MIRAVAL MARCOS     18:30-20:45 

P6-104 

1 122101041 MÉTODOS Y TÉCNICAS DEL ESTUDIO  B JOSE ARMANDO VILLAR BERROSPI   15:30-17:00 

P6-507 
  

1 122101051 GLOBALIZACION Y REALIDAD NACIONAL Y REGIONAL B MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO     16:15-18:30 

P6-403 

1 122101061 INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD Y FINANZAS  B CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ  14:45-17:00 

P6-403 
   

1 122101011 LENGUAJE I C PRUDENCIO BERNARDO SOTO    06:30-08:45 

P6-406 
 

1 122101021 MATEMÁTICA BÁSICA I C HECTOR COZ TOLENTINO     09:30-12:30 

P6-103 
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1 122101031 PSICOLOGÍA GENERAL  C ENMA NINFA ESTEBAN MENDOZA 06:30-08:45 

P6-406 
    

1 122101041 MÉTODOS Y TÉCNICAS DEL ESTUDIO  C ALMANSOR PAJUELO SALVATIERRA   10:15-11:45 

P5-101 
  

1 122101051 GLOBALIZACION Y REALIDAD NACIONAL Y REGIONAL C MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO  10:15-12:30 

P6-404 
   

1 122101061 INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD Y FINANZAS  C CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ    14:45-17:00 

P6-403 
 

2 122102011 LENGUAJE II A ARIAS ROJAS VERDE 09:30-11:00 

P6-405 
    

2 122102021 MATEMÁTICA BÁSICA II A ADELA EVELINA FRANCISCO TELLO   06:30-08:45 

P6-507 
  

2 122102031 ECOLOGÍA Y PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE  A ALAIN DEVANE SALAS VISCARRA  08:45-10:15 

P6-404 
   

2 122102041 ECONOMIA GENERAL  A FERNANDO CUENCA PEREZ 08:00-09:30 

P6- 405 
    

2 122102051 ÉTICA  A FERNANDO CUENCA PEREZ   08:45-10:15 

P6-305 
  

2 122102062 CONTABILIDAD GENERAL A CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ   10:15-12:30 

P6-405 
  

2 122102011 LENGUAJE II B ELIZABETH YOBANA GOÑE PRE     15:30-17:00 

P6-404 

2 122102021 MATEMÁTICA BÁSICA II B HECTOR COZ TOLENTINO 18:30-20:45 

P6-202 
    

2 122102031 ECOLOGÍA Y PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE  B EDIVIA MARDALENA BONILLA MIRADO    17:00-18:30 

P6-507 
 

2 122102041 ECONOMIA GENERAL  B FERNANDO CUENCA PEREZ  15:30-17:00 

P6-404 
   

2 122102051 ÉTICA  B DARIA VIVIANA LOZANO SALINAS     17:00-18:30 

P5-104 

2 122102062 CONTABILIDAD GENERAL B CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ  17:00-19:15 

P6-404 
   

2 122102062 CONTABILIDAD GENERAL C CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ   18:30-20:45 

P6-305 
  

3 122103012 INFORMÁTICA APLICADA A LOS NEGOCIOS  A ALDAIR JORGINHO AGUSTIN HURTADO   10:15-11:45 

P5-206 
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3 
 

3 122103022 MATEMÁTICA APLICADA A LOS NEGOCIOS A FRANCISCA RAJO RAYMUNDO 08:00-09:30 

P5-301 
    

3 122103032 ADMINISTRACIÓN GENERAL A KARLO'S ROMER HURTADO SEQUEIROS   06:30-08:00 

P5-301 
  

3 122103042 MICROECONOMÍA  A FERNANDO CUENCA PEREZ  08:00-09:30 

P5-301 
   

3 122103052 LIDERAZGO Y EMPRENDIMIENTO A MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO   08:45-10:15 

P5-301 
  

3 122103062 CONTABILIDAD I A WALTER GONZALES SALAS  06:30-08:00 

P5-301 
   

3 122103012 INFORMÁTICA APLICADA A LOS NEGOCIOS  B ALDAIR JORGINHO AGUSTIN HURTADO  18:30-20:00 

P5-206 
   

3 122103022 MATEMÁTICA APLICADA A LOS NEGOCIOS B FRANCISCA RAJO RAYMUNDO 14:45-16:15 

P5-301 
    

3 122103032 ADMINISTRACIÓN GENERAL B JAIME ROOSEVELT GALARZA CESPEDES 17:45-19:15 

P5-301 
    

3 122103042 MICROECONOMÍA  B FERNANDO CUENCA PEREZ   14:45-17:00 

P5-301 
  

3 122103052 LIDERAZGO Y EMPRENDIMIENTO B MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO   17:00-18:30 

P5-301 
  

3 122103062 CONTABILIDAD I B WALTER GONZALES SALAS  20:00-21:30 

P5-301 
   

3 122103022 MATEMÁTICA APLICADA A LOS NEGOCIOS C FRANCISCA RAJO RAYMUNDO   15:30-17:00 

P5-404 
  

3 122103042 MICROECONOMÍA  C FERNANDO CUENCA PEREZ 11:00-12:30 

P5-307 
    

3 122103052 LIDERAZGO Y EMPRENDIMIENTO C MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO  08:45-10:15 

P5-201 
   

4 122104012 ESTADÍSTICA I A FRANCISCA RAJO RAYMUNDO    08:45-11:00 

P5-302 
 

4 122104022 MATEMÁTICA FINANCIERA  A EMERSON JUNIOR POLINO PUENTE 06:30-08:00 

P5-302 
    

4 122104032 RÉGIMEN LABORAL PERUANO A JUAN CARLOS CONDEZO CABRERA   08:45-11:00 

P5-302 
  

4 122104042 MACROECONOMÍA  A ALFREDO FLORES MORALES  06:30-08:00 

P5-302 
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4 
 

4 122104052 NORMAS CONTABLES I A CESAR AVALOS DUEÑAS  08:00-09:30 

P5-302 
   

4 122104062 CONTABILIDAD II A CESAR AVALOS DUEÑAS 08:00-10:15 

P5-302 
    

4 122104012 ESTADÍSTICA I  B FRANCISCA RAJO RAYMUNDO    19:15-21:30 

P5-302 
 

4 122104022 MATEMÁTICA FINANCIERA  B EMERSON JUNIOR POLINO PUENTE 17:00-18:30 

P5-302 
    

4 122104032 RÉGIMEN LABORAL PERUANO B JUAN CARLOS CONDEZO CABRERA   17:45-20:00 

P5-302 
  

4 122104042 MACROECONOMÍA  B ALFREDO FLORES MORALES 18:30-20:00 

P5-302 
    

4 122104052 NORMAS CONTABLES I B LISTER PIUNDO FLORES  14:00-15:30 

P5-302 
   

4 122104062 CONTABILIDAD II B JUAN CARLOS CONDEZO CABRERA  15:30-17:00 

P5-302 
   

5 122105012 ESTADÍSTICA II  A ALFREDO FLORES MORALES 08:00-09:30 

P5-303 
    

5 122105022 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS A ISIDRO MONTESINOS ARRIETA   09:30-11:45 

P5-303 
  

5 122105032 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS  A FERNANDO CUENCA PEREZ 09:30-11:00 

P5-303 
    

5 122105042 RÉGIMEN TRIBUTARIO PERUANO A PASION GREGORIO CAQUI RAYO  08:00-09:30 

P5-303 
   

5 122105052 NORMAS CONTABLES II A CESAR AVALOS DUEÑAS  09:30-11:00 

P5-303 
   

5 122105062 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES I  A CESAR AVALOS DUEÑAS   08:00-09:30 

P5-303 
  

5 122105012 ESTADÍSTICA II  B ALFREDO FLORES MORALES  17:00-18:30 

P5-303 
   

5 122105022 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS B ISIDRO MONTESINOS ARRIETA 17:45-20:00 

P5-303 
    

5 122105032 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS  B PRISCILO VIRGILIO LAURENCIO BOZA 16:15-17:45 

P5-303 
    

5 122105042 RÉGIMEN TRIBUTARIO PERUANO B PASION GREGORIO CAQUI RAYO   20:00-21:30 

P5-303 
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5 
 

5 122105052 NORMAS CONTABLES II B LISTER PIUNDO FLORES  15:30-17:00 

P5-303 
   

5 122105062 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES I  B GILVER JAIME ENCARNACION CANDELARIO 20:00-21:30 

P5-303 
    

5 122105032 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS  C ZOSIMO E CASTILLO LOVATON  18:30-20:00 

P5-303 
   

6 122106012 GESTIÓN DE LA CALIDAD A BRAND HARRYS MARTEL FRETELL   11:45-13:15 

P5-304 
  

6 122106023 FINANZAS I A GERONCIO ALGEMIRO GAVIDIA MEDRANO  06:30-08:00 

P5-304 
   

6 122106033 CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES DEL ESTADO  A VICTOR ENRIQUE MELGAREJO BLAS   08:00-09:30 

P5-304 
  

6 122106043 TRIBUTACIÓN I  A WALTER GONZALES SALAS 06:30-08:45 

P5-304 
    

6 122106053 CONTABILIDAD DE COSTOS I  A ISIDRO MONTESINOS ARRIETA  08:00-09:30 

P5-304 
   

6 122106063 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES II  A CESAR AVALOS DUEÑAS   09:30-11:45 

P5-304 
  

6 122106012 GESTIÓN DE LA CALIDAD B JAIME ROOSEVELT GALARZA CESPEDES  18:30-20:00 

P5-304 
   

6 122106023 FINANZAS I B GERONCIO ALGEMIRO GAVIDIA MEDRANO   18:30-20:00 

P5-304 
  

6 122106033 CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES DEL ESTADO  B LISTER PIUNDO FLORES   17:00-18:30 

P5-304 
  

6 122106043 TRIBUTACIÓN I  B WALTER GONZALES SALAS 19:15-21:30 

P5-304 
    

6 122106053 CONTABILIDAD DE COSTOS I  B ISIDRO MONTESINOS ARRIETA    15:30-17:45 

P5-304 
 

6 122106063 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES II  B GILVER JAIME ENCARNACION CANDELARIO  20:00-21:30 

P5-304 
   

7 122107012 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA A ZOSIMO E CASTILLO LOVATON  08:45-10:15 

P5-305 
   

7 122107023 FINANZAS II A GERONCIO ALGEMIRO GAVIDIA MEDRANO 06:30-08:00 

P5-305 
    

7 122107033 PRESUPUESTO Y FINANZAS PÚBLICAS A ISIDRO MONTESINOS ARRIETA   08:00-09:30 

P5-305 
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7 122107043 TRIBUTACIÓN II  A TONIO LUCHO REPETTO GARCIA 09:30-11:00 

P5-305 
    

7 122107053 CONTABILIDAD DE COSTOS II  A PASION GREGORIO CAQUI RAYO  11:00-12:30 

P5-305 
   

7 122107063 FORMULACIÓN Y ANÁLISIS DE ESTADOS 

FINANCIEROS 

A JUAN CARLOS CONDEZO CABRERA     09:30-11:45 

P5-305 

7 122107012 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA B MARILUZ ALEGRIA SOLORZANO   18:30-20:45 

P5-305 
  

7 122107023 FINANZAS II B GERONCIO ALGEMIRO GAVIDIA MEDRANO  19:15-20:45 

P5-305 
   

7 122107033 PRESUPUESTO Y FINANZAS PÚBLICAS B VICTOR ENRIQUE MELGAREJO BLAS  17:45-19:15 

P5-305 
   

7 122107043 TRIBUTACIÓN II  B TONIO LUCHO REPETTO GARCIA 15:30-17:00 

P5-305 
    

7 122107053 CONTABILIDAD DE COSTOS II  B PASION GREGORIO CAQUI RAYO 17:45-19:15 

P5-305 
    

7 122107063 FORMULACIÓN Y ANÁLISIS DE ESTADOS 

FINANCIEROS 

B JOSE LUIS GARAY ENCARNACION    17:00-19:15 

P5-305 
 

8 122108012 TESIS I  A ROBERTO PEÑA CELIS 08:00-09:30 

P5-307 
    

8 122108023 AUDITORÍA FINANCIERA I A VICTOR ENRIQUE MELGAREJO BLAS 06:30-08:00 

P5-306 
    

8 122108033 CONTABILIDAD DEL SECTOR PÚBLICO A JUAN DANIEL TOLEDO MARTINEZ    10:15-12:30 

P5-306 
 

8 122108043 AUDITORÍA TRIBUTARIA  A TONIO LUCHO REPETTO GARCIA   08:45-10:15 

P5-306 
  

8 122108053 CONTABILIDAD DE COSTOS POR SECTORES  A LIZETH CRUZ CARLOS  06:30-08:00 

P5-306 
   

8 122108012 TESIS I  B ROBERTO PEÑA CELIS   17:00-18:30 

P5-306 
  

8 122108023 AUDITORÍA FINANCIERA I B JOSE LUIS GARAY ENCARNACION   20:00-21:30 

P5-306 
  

8 122108033 CONTABILIDAD DEL SECTOR PÚBLICO B JUAN DANIEL TOLEDO MARTINEZ    15:30-17:45 

P5-306 
 

8 122108043 AUDITORÍA TRIBUTARIA  B TONIO LUCHO REPETTO GARCIA 17:00-18:30 

P5-306 
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7 
 

8 122108053 CONTABILIDAD DE COSTOS POR SECTORES  B LIZETH CRUZ CARLOS 18:30-20:00 

P5-306 
    

8 122108012 TESIS I  C ROBERTO PEÑA CELIS  08:00-09:30 

P5-306 
   

9 122109023 AUDITORÍA FINANCIERA II A VICTOR ENRIQUE MELGAREJO BLAS    06:30-08:00 

P5-307 
 

9 122109032 CONTROL INTERNO A FAUSTINO JULIAN HUATUCO GALARZA 06:30-08:00 

P5-307 
    

9 122109042 SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE A PASION GREGORIO CAQUI RAYO  09:30-11:00 

P5-205 
   

9 122109012 TESIS II  B ZOSIMO E CASTILLO LOVATON 17:45-19:15 

P5-307 
    

9 122109023 AUDITORÍA FINANCIERA II B JOSE LUIS GARAY ENCARNACION   18:30-20:00 

P5-307 
  

9 122109032 CONTROL INTERNO B FAUSTINO JULIAN HUATUCO GALARZA   20:00-21:30 

P5-307 
  

9 122109042 SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE B PASION GREGORIO CAQUI RAYO 19:15-21:30 

P5-206 
    

9 122109012 TESIS II  C FREDDY RONALD HUAPAYA CONDORI   14:45-16:15 

P5-307 
  

10 122110013 PERITAJE CONTABLE A ROBERTO PEÑA CELIS   08:00-10:15 

P5-201 
  

10 122110042 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 

INVERSIÓN  

A BRAND HARRYS MARTEL FRETELL   10:15-11:45 

P5-201 
  

10 122110013 PERITAJE CONTABLE B ROBERTO PEÑA CELIS  16:15-18:30 

P5-201 
   

10 122110023 AUDITORÍA AMBIENTAL  B FAUSTINO JULIAN HUATUCO GALARZA  18:30-20:00 

P5-201 
   

10 122110033 AUDITORÍA GUBERNAMENTAL  B FAUSTINO JULIAN HUATUCO GALARZA 18:30-20:00 

P5-201 
    

10 122110042 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 

INVERSIÓN  

B BRAND HARRYS MARTEL FRETELL 16:15-18:30 

P5-201 
    

13 122113033 PLANEAMIENTO TRIBUTARIO A CARLOS ALBERTO CESPEDES RUIZ   08:45-10:15 

P5-207 
  

13 122113053 GESTIÓN DE CRÉDITOS, COBRANZAS Y 

RECUPERACIONES  

A PATRICK LIHON BRAVO 07:15-08:45 

P5-102 
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8 
 

13 122113013 CONTABILIDAD DE EMPRESAS FINANCIERAS Y 

SEGUROS  

B JOSE LUIS GARAY ENCARNACION   17:00-18:30 

P5-207 
  

13 122113023 GESTION DE MYPES  B PASION GREGORIO CAQUI RAYO   18:30-20:00 

P5-207 
  

13 122113043 MERCADO DE VALORES  B JAIME ROOSEVELT GALARZA CESPEDES 19:15-20:45 

P5-207 
    

13 122113063 GERENCIA PUBLICA B LISTER PIUNDO FLORES  17:00-18:30 

P5-207 
   

 
 

Tener en cuenta las siguientes recomendaciones para las evaluaciones finales: 

- Los exámenes de medio curso, fin de curso y sustitutorio son administrados por la Oficina de Evaluación y 

Desarrollo Académico - OEDA 

- Minutos antes de sus evaluaciones los docentes deberán recoger los sobres de sus exámenes, evaluarlos dentro de 

la fecha programada y calificarlos oportunamente en los ambientes asignados y devolverlos a OEDA (Edificio 1, primer 

piso – La Esperanza). 
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